
 

 CÔNG BÁO/ Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024 79 
 

 

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ 

 
VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ 

 

 

Số: 253/QĐ-VPCP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản  

quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước  

của Văn phòng Chính phủ trong kỳ 2019 - 2023  

 

 

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ  

 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 

năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 79/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Văn phòng Chính phủ; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp luật. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm 

pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Văn phòng Chính phủ trong kỳ 2019 - 2023, 

bao gồm: 



 

80 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024 
  

 

1. Tập hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực thuộc lĩnh vực quản 

lý nhà nước của Văn phòng Chính phủ trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023; 

2. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực thuộc lĩnh vực quản lý nhà 

nước của Văn phòng Chính phủ trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023; 

3. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn 

bộ thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Văn phòng Chính phủ trong kỳ hệ thống 

hóa 2019 - 2023; 

4. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật cần sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ 

hoặc ban hành mới thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Văn phòng Chính phủ trong 

kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023. 

Điều 2. Căn cứ kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật được công 

bố tại Điều 1 Quyết định này: 

1. Cổng Thông tin điện tử Chính phủ chủ trì, phối hợp với Vụ Pháp luật và các 

đơn vị có liên quan thực hiện việc đăng tải kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm 

pháp luật trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ và Trang tin điện tử Văn phòng 

Chính phủ; gửi đăng Công báo Danh mục văn bản hết hiệu lực, ngưng hiệu lực 

toàn bộ thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Văn phòng Chính phủ trong kỳ hệ 

thống hóa 2019 - 2023 theo quy định pháp luật; 

2. Căn cứ Danh mục văn bản tại khoản 4 Điều 1 Quyết định này, các đơn vị 

thuộc Văn phòng Chính phủ có liên quan khẩn trương soạn thảo, tham mưu người 

có thẩm quyền ban hành văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành 

mới văn bản quy phạm pháp luật theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Các Vụ trưởng, Cục trưởng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Văn phòng 

Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

                                                           KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM 

                                                           PHÓ CHỦ NHIỆM 

 

 

                                                           Cao Huy 

                                                                                        

 



 
 

  

      

 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024      81 
 
 

T
Ậ

P
 H

Ệ
 T

H
Ố

N
G

 H
Ó

A
 V

Ă
N

 B
Ả

N
 Q

U
Y

 P
H

Ạ
M

 P
H

Á
P

 L
U

Ậ
T

 

C
Ò

N
 H

IỆ
U

 L
Ự

C
 T

H
U

Ộ
C

 L
ĨN

H
 V

Ự
C

 Q
U

Ả
N

 L
Ý

 N
H

À
 N

Ư
Ớ

C
 

C
Ủ

A
 V

Ă
N

 P
H

Ò
N

G
 C

H
ÍN

H
 P

H
Ủ

 T
R

O
N

G
 K

Ỳ
 H

Ệ
 T

H
Ố

N
G

 H
Ó

A
 2

0
1
9

 -
 2

0
2

3
 

(K
èm

 t
h
eo

 Q
u
yế

t 
đ
ịn

h
 s

ố
 2

5
3

/Q
Đ

-V
P

C
P

 n
g

à
y 

2
6

 t
h

á
n
g

 4
 n

ă
m

 2
0

2
4

 

củ
a

 B
ộ

 t
rư

ở
n

g
, 
C

h
ủ

 n
h

iệ
m

 V
ă
n

 p
h
ò
n

g
 C

h
ín

h
 p

h
ủ
) 

               

H
à

 N
ộ
i,

 n
ă

m
 2

0
2

4
 



    

     
82 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024 

 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 

 v
ă

n
 b

ả
n

 

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

I.
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 K

IỂ
M

 S
O

Á
T

 T
H

Ủ
 T

Ụ
C

 H
À

N
H

 C
H

ÍN
H

 

  
 1

. 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

S
ố

 0
9
/2

0
1
9
/N

Đ
-C

P
 

n
g
ày

 2
4
/0

1
/2

0
1

9
 

Q
u
y

 đ
ịn

h
 v

ề 
ch

ế 
đ

ộ
 b

áo
 c

áo
 c

ủ
a 

cơ
 q

u
an

 h
àn

h
 c

h
ín

h
 n

h
à 

n
ư

ớ
c 

N
g
ày

 1
2
/3

/2
0

1
9
 

(N
ộ
i 

d
u

n
g

: 

Đ
ư

ờ
n
g

 d
ẫ
n

 đ
ến

 

đ
ịa

 c
h

ỉ 
vă

n
 b

ả
n

 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố

c 
g

ia
 v

ề 

vă
n

 b
ả

n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á

p
 l

u
ậ
t 

tạ
i 

số
, 
ký

 h
iệ

u
 

củ
a

 v
ă
n

 b
ả
n

) 

  
 2

. 
 

N
g
h
ị 

đ
ịn

h
 

S
ố

 4
5
/2

0
2
0
/N

Đ
-C

P
 

n
g
ày

 0
8
/4

/2
0

2
0

 

V
ề 

th
ự

c 
h
iệ

n
 t

h
ủ

 t
ụ
c 

h
àn

h
 c

h
ín

h
 

tr
ên

 m
ô
i 

tr
ư

ờ
n
g

 đ
iệ

n
 t

ử
 

N
g
ày

 2
2
/5

/2
0

2
0
 

(N
ộ
i 

d
u

n
g

: 

Đ
ư

ờ
n
g

 d
ẫ
n

 đ
ến

 

đ
ịa

 c
h

ỉ 
vă

n
 b

ả
n

 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố

c 
g

ia
 v

ề 

vă
n

 b
ả

n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á

p
 l

u
ậ
t 

tạ
i 

số
, 
ký

 h
iệ

u
 

củ
a

 v
ă
n

 b
ả
n

) 



 
 

  

      

 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024      83 
 
 

 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 

 v
ă

n
 b

ả
n

 

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

  
3

. 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

S
ố

 1
0
7

/2
0
2
1

/N
Đ

-C
P

 

n
g
ày

 0
6
/1

2
/2

0
2

1
 

S
ử

a 
đ
ổ
i,
 b

ổ
 s

u
n
g
 m

ộ
t 

số
 đ

iề
u
 c

ủ
a 

N
g
h
ị 

đ
ịn

h
 s

ố
 6

1
/2

0
1
8
/N

Đ
-C

P
 n

g
ày

 

2
3
 
th

án
g
 
4
 
n
ăm

 
2
0
1
8
 
củ

a 
C

h
ín

h
 

p
h
ủ
 v

ề 
th

ự
c 

h
iệ

n
 c

ơ
 c

h
ế 

m
ộ
t 

cử
a,

 

m
ộ
t 

cử
a 

li
ên

 t
h
ô
n
g
 t

ro
n
g
 g

iả
i 

q
u
y
ết

 

th
ủ
 t
ụ
c 

h
àn

h
 c

h
ín

h
 

N
g
ày

 0
6
/1

2
/2

0
2
1
 

(N
ộ
i 

d
u

n
g

: 

Đ
ư

ờ
n
g

 d
ẫ
n

 đ
ến

 

đ
ịa

 c
h

ỉ 
vă

n
 b

ả
n

 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố

c 
g

ia
 v

ề 

vă
n

 b
ả

n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á

p
 l

u
ậ
t 

tạ
i 

số
, 
ký

 h
iệ

u
 

củ
a

 v
ă
n

 b
ả
n

) 

4
. 

Q
u
y

ết
 đ

ịn
h
 

S
ố

 3
1
/2

0
2
1
/Q

Đ
-T

T
g

 

n
g
ày

 1
1
/1

0
/2

0
2

1
 

B
an

 h
àn

h
 Q

u
y

 c
h

ế 
q

u
ản

 l
ý

, 
v

ận
 

h
àn

h
, 

k
h
ai

 
th

ác
 

C
ổ
n

g
 

D
ịc

h
 

v
ụ
 

cô
n

g
 q

u
ố

c 
g

ia
 

N
g
ày

 0
9
/1

2
/2

0
2
1
 

(N
ộ
i 

d
u

n
g

: 

Đ
ư

ờ
n
g

 d
ẫ
n

 đ
ến

 

đ
ịa

 c
h

ỉ 
vă

n
 b

ả
n

 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố

c 
g

ia
 v

ề 

vă
n

 b
ả

n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á

p
 l

u
ậ
t 

tạ
i 

số
, 
ký

 h
iệ

u
 

củ
a

 v
ă
n

 b
ả
n

) 



    

     
84 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024 

 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 

 v
ă

n
 b

ả
n

 

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

  
 5

. 
T

h
ô
n

g
 t

ư
 

S
ố

 0
1
/2

0
2
0
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 2
1

/1
0

/2
0
2

0
 

Q
u
y

 đ
ịn

h
 c

h
ế 

đ
ộ

 b
áo

 c
áo

 đ
ịn

h
 k

ỳ
 

v
à 

q
u

ản
 l

ý
, 

sử
 d

ụ
n
g

, 
k

h
ai

 t
h
ác

 H
ệ 

th
ố
n

g
 t

h
ô
n

g
 t

in
 b

áo
 c

áo
 c

ủ
a 

V
ăn

 

p
h
ò
n

g
 C

h
ín

h
 p

h
ủ

 

N
g
ày

 1
5
/1

2
/2

0
2
0
 

(N
ộ
i 
d
u
n
g
: 

Đ
ư

ờ
n
g
 d

ẫ
n
 đ

ến
 

đ
ịa

 c
h
ỉ 
vă

n
 b

ả
n
 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố
c 

g
ia

 v
ề 

vă
n
 b

ả
n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á
p
 l
u
ậ
t 

tạ
i 
số

, 
ký

 h
iệ

u
 c

ủ
a
 

vă
n
 b

ả
n
) 

  
 6

. 
T

h
ô
n

g
 t

ư
 

S
ố

 0
1
/2

0
2
3
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 0
5
/4

/2
0

2
3

 

Q
u
y

 đ
ịn

h
 m

ộ
t 

số
 n

ộ
i 

d
u
n
g

 v
à 

b
iệ

n
 

p
h
áp

 t
h

i 
h
àn

h
 t

ro
n
g

 s
ố

 h
ó
a 

h
ồ

 s
ơ

, 

k
ết

 
q
u

ả 
g

iả
i 

q
u
y

ết
 
th

ủ
 
tụ

c 
h
àn

h
 

ch
ín

h
 v

à 
th

ự
c 

h
iệ

n
 t

h
ủ

 t
ụ

c 
h

àn
h
 

ch
ín

h
 t

rê
n

 m
ô
i 

tr
ư

ờ
n

g
 đ

iệ
n

 t
ử

 

N
g
ày

 2
5
/5

/2
0

2
3
 

V
iệ

c 
th

ự
c 

h
iệ

n
 

đ
iể

m
 đ

 k
h
o
ản

 1
 

Đ
iề

u
 2

7
 T

h
ô
n
g
 t
ư

 

n
ày

 đ
ư

ợ
c 

th
ự

c 

h
iệ

n
 t
ừ

 

0
1
/0

1
/2

0
2
4
. 

(N
ộ
i 
d
u
n
g
: 

Đ
ư

ờ
n
g
 d

ẫ
n
 đ

ến
 



 
 

  

      

 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024      85 
 
 

 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 

 v
ă

n
 b

ả
n

 

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

đ
ịa

 c
h
ỉ 
vă

n
 b

ả
n
 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố
c 

g
ia

 v
ề 

vă
n
 b

ả
n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á
p
 l
u
ậ
t 

tạ
i 
số

, 
ký

 h
iệ

u
 c

ủ
a
 

vă
n
 b

ả
n
) 

II
. 
L

ĨN
H

 V
Ự

C
 C

Ô
N

G
 B

Á
O

 

  
 1

. 
T

h
ô
n

g
 t

ư
 

S
ố

 0
2
/2

0
2
2
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 1
9
/1

0
/2

0
2

2
 

B
ãi

 
b
ỏ
 

m
ộ
t 

p
h
ần

 
T

h
ô
n
g
 

tư
  

0
1
/2

0
1
7
/T

T
-V

P
C

P
 n

g
ày

 3
1
/3

/2
0
1
7
 

h
ư

ớ
n
g
 d

ẫn
 t

h
ự

c 
h
iệ

n
 q

u
y
 đ

ịn
h
 v

ề 

C
ô
n
g
 

b
áo

 
tạ

i 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

số
 

3
4
/2

0
1
6
/N

Đ
-C

P
 

n
g
ày

 
1
4
/5

/2
0
1
6
 

củ
a 

C
h
ín

h
 

p
h
ủ
 

q
u
y
 

đ
ịn

h
 

ch
i 

ti
ết

 

m
ộ
t 

số
 đ

iề
u
 v

à 
b
iệ

n
 p

h
áp

 t
h
i 

h
àn

h
 

L
u
ật

 B
an

 h
àn

h
 v

ăn
 b

ản
 q

u
y
 p

h
ạm

 

p
h
áp

 l
u
ật

 

N
g
ày

 0
5
/1

2
/2

0
2
2
 

(N
ộ
i 
d
u
n
g
: 

Đ
ư

ờ
n
g
 d

ẫ
n
 đ

ến
 

đ
ịa

 c
h
ỉ 
vă

n
 b

ả
n
 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố
c 

g
ia

 v
ề 

vă
n
 b

ả
n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á
p
 l
u
ậ
t 

tạ
i 
số

, 
ký

 h
iệ

u
 c

ủ
a
 

vă
n
 b

ả
n
) 



    

     
86 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024 

 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 

 v
ă

n
 b

ả
n

 

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

II
I.

 L
ĨN

H
 V

Ự
C

 T
Ổ

 C
H

Ứ
C

 C
Á

N
 B

Ộ
 

  
 1

. 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

S
ố

 7
9
/2

0
2
2
/N

Đ
-C

P
 

n
g
ày

 0
6
/1

0
/2

0
2

2
 

N
g
h
ị 

đ
ịn

h
 

q
u
y

 
đ

ịn
h
 

ch
ứ

c 
n
ăn

g
, 

n
h
iệ

m
 v

ụ
, 

q
u
y

ền
 h

ạn
 v

à 
cơ

 c
ấu

 t
ổ
 

ch
ứ

c 
củ

a 
V

ăn
 p

h
ò
n

g
 C

h
ín

h
 p

h
ủ

 

N
g
ày

 1
0
/1

0
/2

0
2
2
 

(N
ộ
i 
d
u
n
g
: 

Đ
ư

ờ
n
g
 d

ẫ
n
 đ

ến
 

đ
ịa

 c
h
ỉ 
vă

n
 b

ả
n
 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố
c 

g
ia

 v
ề 

vă
n
 b

ả
n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á
p
 l
u
ậ
t 

tạ
i 
số

, 
ký

 h
iệ

u
 c

ủ
a
 

vă
n
 b

ả
n
) 

  
 2

. 
T

h
ô
n

g
 t

ư
 

S
ố

 0
2
/2

0
2
3
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 1
1
/9

/2
0

2
3

 

B
an

 h
àn

h
 h

ư
ớ

n
g

 d
ẫn

 v
ề 

v
ị 

tr
í 

v
iệ

c 

là
m

 c
ô
n

g
 c

h
ứ

c 
n

g
h

iệ
p

 v
ụ

 c
h
u
y

ên
 

n
g
àn

h
 l

ĩn
h

 v
ự

c 
v
ăn

 p
h
ò
n

g
 t

ro
n
g
 

cá
c 

cơ
 q

u
an

, 
tổ

 c
h

ứ
c 

h
àn

h
 c

h
ín

h
 

N
g
ày

 2
5
/1

0
/2

0
2
3
 

(N
ộ
i 
d
u
n
g
: 

Đ
ư

ờ
n
g
 d

ẫ
n
 đ

ến
 

đ
ịa

 c
h
ỉ 
vă

n
 b

ả
n
 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố
c 

g
ia

 v
ề 

vă
n
 b

ả
n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á
p
 l
u
ậ
t 

tạ
i 
số

, 
ký

 h
iệ

u
 c

ủ
a
 

vă
n
 b

ả
n
) 



 
 

  

      

 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024      87 
 
 

 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 

 v
ă

n
 b

ả
n

 

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

IV
. 
L

ĨN
H

 V
Ự

C
 K

H
Á

C
 

  
 1

. 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

S
ố

 3
9
/2

0
2
2
/N

Đ
-C

P
 

n
g
ày

 1
8
/6

/2
0

2
2

 

B
an

 h
àn

h
 Q

u
y

 c
h

ế 
là

m
 v

iệ
c 

củ
a 

C
h

ín
h

 p
h
ủ
 

N
g
ày

 1
8
/6

/2
0

2
2
 

(N
ộ
i 
d
u
n
g
: 

Đ
ư

ờ
n
g
 d

ẫ
n
 đ

ến
 

đ
ịa

 c
h
ỉ 
vă

n
 b

ả
n
 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố
c 

g
ia

 v
ề 

vă
n
 b

ả
n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á
p
 l
u
ậ
t 

tạ
i 
số

, 
ký

 h
iệ

u
 c

ủ
a
 

vă
n
 b

ả
n
) 

  
 2

. 
Q

u
y

ết
 đ

ịn
h
 

S
ố

 3
0
/2

0
2
0
/Q

Đ
-T

T
g
 

n
g
ày

 2
8
/9

/2
0

2
0

 
Q

u
y
ết

 đ
ịn

h
 s

ử
a 

đ
ổ
i,
 b

ổ
 s

u
n
g
 m

ộ
t 

số
 

đ
iề

u
 
củ

a 
Q

u
y
 
ch

ế 
ti

ếp
 
n
h
ận

, 
g
iả

i 

q
u
y
ết

 v
à 

tr
ả 

lờ
i 

k
iế

n
 n

g
h
ị 

củ
a 

cử
 t

ri
 

d
o
 Q

u
ố
c 

h
ộ
i 

ch
u
y
ển

 đ
ến

 b
an

 h
àn

h
 

kè
m

 t
he

o 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 3
3/

20
17

/Q
Đ

-

T
T

g 
ng

ày
 2

5 
th

án
g 

7 
nă

m
 2

01
7 

N
g
ày

 0
1

/1
0

/2
0

2
0
 

(N
ộ
i 
d
u
n
g
: 

Đ
ư

ờ
n
g
 d

ẫ
n
 đ

ến
 

đ
ịa

 c
h
ỉ 
vă

n
 b

ả
n
 

tr
ên

 C
ơ

 s
ở

 d
ữ

 

li
ệu

 q
u
ố
c 

g
ia

 v
ề 

vă
n
 b

ả
n
 q

u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á
p
 l
u
ậ
t 

tạ
i 
số

, 
ký

 h
iệ

u
 c

ủ
a
 

vă
n
 b

ả
n
) 



    

     
88 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024 

 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 

 v
ă

n
 b

ả
n

 

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

  
 3

. 
T

h
ô
n

g
 t

ư
 

S
ố

 0
1
/2

0
2
2
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 0
2

/5
/2

0
2
2

 

H
ư

ớ
n
g
 d

ẫn
 c

h
ứ

c 
n
ăn

g
, 

n
h
iệ

m
 v

ụ
, 

q
u
y
ền

 h
ạn

 c
ủ
a 

V
ăn

 p
h
ò
n
g
 Ủ

y
 b

an
 

n
h
ân

 d
ân

 t
ỉn

h
, 
th

àn
h
 p

h
ố
 t

rự
c 

th
u
ộ
c 

T
ru

n
g
 ư

ơ
n
g
 

N
g
ày

 2
0
/6

/2
0

2
2
 

(N
ộ
i 
d
u
n
g
: 

Đ
ư

ờ
n
g
 

d
ẫ
n
 đ

ến
 đ

ịa
 c

h
ỉ 

vă
n
 b

ả
n
 t
rê

n
 C

ơ
 

sở
 d

ữ
 l
iệ

u
 q

u
ố
c 

g
ia

 v
ề 

vă
n
 b

ả
n
 

q
u
y 

p
h
ạ
m

 p
h
á
p
 

lu
ậ
t 
tạ

i 
số

, k
ý 

h
iệ

u
 

củ
a
 v

ă
n
 b

ả
n
) 

T
ổ

n
g

 s
ố

: 
1
2

 v
ă

n
 b

ả
n

 

 



 
 

  

      

 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024      89 
 
 

 

V
Ă

N
 P

H
Ò

N
G

 C
H

ÍN
H

 P
H

Ủ
 

 
C

Ộ
N

G
 H

Ò
A

 X
Ã

 H
Ộ

I 
C

H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T
 N

A
M

 

Đ
ộ
c 

lậ
p

 -
 T

ự
 d

o
 -

 H
ạ
n

h
 p

h
ú

c 
 

 

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 

V
ă
n

 b
ả

n
 q

u
y
 p

h
ạ

m
 p

h
á

p
 l

u
ậ

t 
cò

n
 h

iệ
u

 l
ự

c 
th

u
ộ

c 
lĩ

n
h

 v
ự

c 
q

u
ả

n
 l

ý
 n

h
à

 n
ư

ớ
c 

 

củ
a

 V
ă

n
 p

h
ò

n
g

 C
h

ín
h

 p
h

ủ
 t

ro
n

g
 k

ỳ
 h

ệ 
th

ố
n

g
 h

ó
a

 2
0
1

9
 -

 2
0
2
3
 

(K
èm

 t
h
eo

 Q
u
yế

t 
đ
ịn

h
 s

ố
 2

5
3

/Q
Đ

-V
P

C
P

 n
g

à
y 

2
6

 t
h

á
n
g

 4
 n

ă
m

 2
0

2
4

 

củ
a

 B
ộ

 t
rư

ở
n

g
, 
C

h
ủ

 n
h

iệ
m

 V
ă
n

 p
h
ò
n

g
 C

h
ín

h
 p

h
ủ
) 

  

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 v

ă
n

 b
ả

n
  

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

I.
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 K

IỂ
M

 S
O

Á
T

 T
H

Ủ
 T

Ụ
C

 H
À

N
H

 C
H

ÍN
H

 

  
1

. 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

S
ố

 0
9
/2

0
1
9
/N

Đ
-C

P
  

n
g
ày

 2
4
/0

1
/2

0
1

9
 

Q
u
y

 đ
ịn

h
 v

ề 
ch

ế 
đ
ộ
 b

áo
 c

áo
 c

ủ
a 

cơ
 

q
u
an

 h
àn

h
 c

h
ín

h
 n

h
à 

n
ư

ớ
c 

N
g
ày

 1
2
/3

/2
0

1
9

 
 

  
2

. 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

S
ố

 4
5
/2

0
2
0
/N

Đ
-C

P
  

n
g
ày

 0
8
/4

/2
0

2
0

 

V
ề 

th
ự

c 
h
iệ

n
 t

h
ủ

 t
ụ

c 
h

àn
h

 c
h
ín

h
 t

rê
n
 

m
ô

i 
tr

ư
ờ

n
g

 đ
iệ

n
 t

ử
 

N
g
ày

 2
2
/5

/2
0

2
0

 
 

  
3

. 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

S
ố

 1
0
7

/2
0
2
1

/N
Đ

-C
P

 

n
g
ày

 0
6
/1

2
/2

0
2

1
 

S
ử

a 
đ

ổ
i,

 
b
ổ

 
su

n
g

 
m

ộ
t 

số
 

đ
iề

u
 

củ
a 

N
g
h
ị 

đ
ịn

h
 

số
 

6
1

/2
0
1

8
/N

Đ
-C

P
 

n
g

ày
 

2
3

 t
h

án
g

 4
 n

ăm
 2

0
1
8

 c
ủ

a 
C

h
ín

h
 p

h
ủ
 

v
ề 

th
ự

c 
h

iệ
n

 c
ơ

 c
h

ế 
m

ộ
t 

cử
a,

 m
ộ
t 

cử
a 

li
ên

 
th

ô
n
g

 
tr

o
n
g

 
g
iả

i 
q
u

y
ết

 
th

ủ
 

tụ
c 

h
àn

h
 c

h
ín

h
 

N
g
ày

 0
6
/1

2
/2

0
2
1
 

 



    

     
90 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 v

ă
n

 b
ả

n
  

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

  
4
. 

Q
u
y
ết

 đ
ịn

h
 

S
ố
 3

1
/2

0
2
1
/Q

Đ
-T

T
g
 

n
g
ày

 1
1
/1

0
/2

0
2
1
 

B
an

 h
àn

h
 Q

u
y
 c

h
ế 

q
u
ản

 l
ý
, 

v
ận

 h
àn

h
, 

k
h
ai

 t
h
ác

 C
ổ
n
g
 D

ịc
h
 v

ụ
 c

ô
n
g
 q

u
ố
c 

g
ia

 

N
g
ày

 0
9
/1

2
/2

0
2
1

 
 

  
5

. 
T

h
ô
n

g
 t

ư
 

S
ố

 0
1
/2

0
2
0
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 2
1
/1

0
/2

0
2

0
 

Q
u

y
 đ

ịn
h

 c
h

ế 
đ

ộ
 b

áo
 c

áo
 đ

ịn
h

 k
ỳ

 v
à 

q
u

ản
 l

ý
, 

sử
 d

ụ
n

g
, 

k
h

ai
 t

h
ác

 H
ệ 

th
ố

n
g

 

th
ô

n
g

 
ti

n
 

b
áo

 
cá

o
 

củ
a 

V
ăn

 
p

h
ò

n
g

 

C
h

ín
h

 p
h

ủ
 

N
g
ày

 1
5
/1

2
/2

0
2
0

 
 

  
6

. 
T

h
ô
n

g
 t

ư
 

S
ố

 0
1
/2

0
2
3
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 0
5
/4

/2
0

2
3

 

Q
u
y
 

đ
ịn

h
 

m
ộ
t 

số
 

n
ộ
i 

d
u
n
g
 

v
à 

b
iệ

n
 

p
h
áp

 t
h
i 

h
àn

h
 t

ro
n
g
 s

ố
 h

ó
a 

h
ồ
 s

ơ
, 

k
ết

 

q
u
ả 

g
iả

i 
q
u
y
ết

 t
h
ủ
 t

ụ
c 

h
àn

h
 c

h
ín

h
 v

à 

th
ự

c 
h
iệ

n
 t

h
ủ
 t

ụ
c 

h
àn

h
 c

h
ín

h
 t

rê
n
 m

ô
i 

tr
ư

ờ
n
g
 đ

iệ
n
 t
ử

 

N
g
ày

 2
5
/5

/2
0

2
3

 
V

iệ
c 

th
ự
c 

hi
ện

 đ
iể

m
 đ

 

kh
oả

n 
1 

Đ
iề

u 

27
 T

hô
ng

 tư
 

nà
y 

đư
ợ
c 

th
ự
c 

hi
ện

 từ
 

01
/0

1/
20

24
 

II
. 
L

ĨN
H

 V
Ự

C
 C

Ô
N

G
 B

Á
O

 

  
1

. 
T

h
ô
n

g
 t

ư
 

S
ố

 0
2
/2

0
2
2
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 1
9
/1

0
/2

0
2

2
 

B
ãi

 
b
ỏ
 

m
ộ
t 

p
h
ần

 
T

h
ô
n
g
 

tư
 

0
1
/2

0
1
7
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 
3
1
/3

/2
0
1
7
 

h
ư

ớ
n
g
 d

ẫn
 t

h
ự

c 
h
iệ

n
 q

u
y
 đ

ịn
h
 v

ề 
C

ô
n
g
 

b
áo

 t
ại

 N
g
h
ị 

đ
ịn

h
 s

ố
 3

4
/2

0
1
6
/N

Đ
-C

P
 

n
g
ày

 
1
4
/5

/2
0
1
6
 

củ
a 

C
h
ín

h
 

p
h
ủ
 

q
u
y
 

N
g
ày

 0
5
/1

2
/2

0
2
2
 

 



 
 

  

      

 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024      91 
 
 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 v

ă
n

 b
ả

n
  

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

đ
ịn

h
 c

h
i 

ti
ết

 m
ộ
t 

số
 đ

iề
u
 v

à 
b
iệ

n
 p

h
áp

 

th
i 

h
àn

h
 L

u
ật

 B
an

 h
àn

h
 v

ăn
 b

ản
 q

u
y
 

p
h
ạm

 p
h
áp

 l
u
ật

 

II
I.

 L
ĨN

H
 V

Ự
C

 T
Ổ

 C
H

Ứ
C

 C
Á

N
 B

Ộ
 

  
1

. 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

S
ố

 7
9
/2

0
2
2
/N

Đ
-C

P
 

n
g
ày

 0
6
/1

0
/2

0
2

2
 

N
g
h
ị 

đ
ịn

h
 

q
u

y
 

đ
ịn

h
 

ch
ứ

c 
n

ăn
g

, 

n
h
iệ

m
 
v
ụ

, 
q
u

y
ền

 
h

ạn
 
v

à 
cơ

 
cấ

u
 
tổ

 

ch
ứ

c 
củ

a 
V

ăn
 p

h
ò
n

g
 C

h
ín

h
 p

h
ủ

 

 N
g

ày
 1

0
/1

0
/2

0
2

2
 

 

  
2

. 
T

h
ô
n

g
 t

ư
 

S
ố

 0
2
/2

0
2
3
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 1
1
/9

/2
0

2
3

 

B
an

 
h

àn
h

 
h

ư
ớ

n
g

 
d

ẫn
 
v
ề 

v
ị 

tr
í 

v
iệ

c 

là
m

 
cô

n
g

 
ch

ứ
c 

n
g
h

iệ
p

 
v

ụ
 

ch
u

y
ên

 

n
g
àn

h
 l

ĩn
h

 v
ự

c 
v

ăn
 p

h
ò
n

g
 t

ro
n
g

 c
ác

 

cơ
 q

u
an

, 
tổ

 c
h

ứ
c 

h
àn

h
 c

h
ín

h
 

 N
g

ày
 2

5
/1

0
/2

0
2

3
 

 

IV
. 
L

ĨN
H

 V
Ự

C
 K

H
Á

C
 

  
1

. 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

S
ố

 3
9
/2

0
2
2
/N

Đ
-C

P
 n

g
ày

 

1
8
/6

/2
0
2
2
 

B
an

 
h

àn
h

 
Q

u
y

 
ch

ế 
là

m
 

v
iệ

c 
củ

a 

C
h

ín
h

 p
h
ủ
 

N
g
ày

 1
8
/6

/2
0

2
2

 
 

  
2

. 
Q

u
y

ết
 đ

ịn
h
 

S
ố

 3
0
/2

0
2
0
/Q

Đ
-T

T
g
 

n
g
ày

 2
8
/9

/2
0

2
0

 

Q
u
y

ết
 đ

ịn
h

 s
ử

a 
đ
ổ
i,

 b
ổ
 s

u
n
g

 m
ộ
t 

số
 

đ
iề

u
 

củ
a 

Q
u
y

 
ch

ế 
ti

ếp
 

n
h

ận
, 

g
iả

i 

q
u
y

ết
 v

à 
tr

ả 
lờ

i 
k

iế
n
 n

g
h
ị 

củ
a 

cử
 t

ri
 

d
o

 
Q

u
ố

c 
h
ộ

i 
ch

u
y
ển

 
đ

ến
 
b

an
 
h

àn
h

 

k
èm

 t
h

eo
 Q

u
y

ết
 đ

ịn
h

 s
ố
 3

3
/2

0
1
7
/Q

Đ
-

T
T

g
 n

g
ày

 2
5

 t
h
án

g
 7

 n
ăm

 2
0
1
7

 

N
g
ày

 0
1
/1

0
/2

0
2
0

 
 



    

     
92 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à

y
, 

th
á

n
g

, 
n

ă
m

 b
a

n
 h

à
n

h
 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
 v

ă
n

 b
ả

n
  

T
h

ờ
i 

đ
iể

m
 c

ó
 

h
iệ

u
 l

ự
c 

G
h

i 
ch

ú
 

  
3

. 
T

h
ô
n

g
 t

ư
 

S
ố

 0
1
/2

0
2
2
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 0
2
/5

/2
0

2
2

 

H
ư

ớ
n
g
 d

ẫn
 c

h
ứ

c 
n
ăn

g
, n

h
iệ

m
 v

ụ
, q

u
y
ền

 

h
ạn

 c
ủ
a 

V
ăn

 p
h
ò
n
g
 Ủ

y
 b

an
 n

h
ân

 d
ân

 

tỉ
n
h
, t

h
àn

h
 p

h
ố
 t
rự

c 
th

u
ộ
c 

T
ru

n
g
 ư

ơ
n
g
 

N
g
ày

 2
0
/6

/2
0

2
2
 

 

T
ổ

n
g

 s
ố

: 
1
2

 v
ă

n
 b

ả
n

 
 



 
 

  

      

 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024      93 
 
 

 

V
Ă

N
 P

H
Ò

N
G

 C
H

ÍN
H

 P
H

Ủ
 

 

C
Ộ

N
G

 H
Ò

A
 X

Ã
 H

Ộ
I 

C
H

Ủ
 N

G
H

ĨA
 V

IỆ
T

 N
A

M
 

Đ
ộ
c 

lậ
p

 -
 T

ự
 d

o
 -

 H
ạ
n

h
 p

h
ú

c 
 

 

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 

V
ă
n

 b
ả

n
 q

u
y
 p

h
ạ

m
 p

h
á

p
 l

u
ậ

t 
h

ết
 h

iệ
u

 l
ự

c,
 n

g
ư

n
g

 h
iệ

u
 l

ự
c 

to
à

n
 b

ộ
 t

h
u

ộ
c 

lĩ
n

h
 v

ự
c 

q
u

ả
n

 l
ý
 n

h
à

 n
ư

ớ
c 

 

củ
a

 V
ă

n
 p

h
ò

n
g

 C
h

ín
h

 p
h

ủ
 t

ro
n

g
 k

ỳ
 h

ệ 
th

ố
n

g
 h

ó
a

 2
0
1

9
 -

 2
0
2
3
 

(K
èm

 t
h
eo

 Q
u
yế

t 
đ
ịn

h
 s

ố
 2

5
3

/Q
Đ

-V
P

C
P

 n
g

à
y 

2
6

 t
h

á
n
g

 4
 n

ă
m

 2
0

2
4

 

củ
a

 B
ộ

 t
rư

ở
n

g
, 
C

h
ủ

 n
h

iệ
m

 V
ă
n

 p
h
ò
n

g
 C

h
ín

h
 p

h
ủ
) 

 
  

 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 

n
g

à
y
, 
th

á
n

g
, 

n
ă

m
 b

a
n

 h
à

n
h

 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
  

v
ă

n
 b

ả
n

  

L
ý
 d

o
 h

ết
  

h
iệ

u
 l

ự
c,

  

n
g

ư
n

g
 h

iệ
u

 l
ự

c 

N
g
à

y
 h

ết
, 
 

n
g

ư
n

g
 h

iệ
u

 l
ự

c 

I.
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 C

Ô
N

G
 B

Á
O

 

1
. 

T
h
ô
n

g
 t

ư
 

0
1
/2

0
1
9
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 0
9
/4

/2
0

1
9

 

S
ử

a 
đ
ổ
i,
 b

ổ
 s

u
n
g
 đ

iể
m

 đ
 k

h
o
ản

 2
 

Đ
iề

u
 1

1
 T

h
ô
n
g
 t

ư
 0

1
/2

0
1
7
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 3
1
/3

/2
0
1
7
 c

ủ
a 

B
ộ
 t

rư
ở

n
g
, 

C
h
ủ
 

n
h
iệ

m
 V

ăn
 p

h
ò
n
g
 C

h
ín

h
 p

h
ủ
 h

ư
ớ
ng

 

d
ẫn

 t
h
ự

c 
h
iệ

n
 q

u
y
 đ

ịn
h
 v

ề 
C

ô
n
g
 b

áo
 

tạ
i 

N
g
h
ị 

đ
ịn

h
 

số
 

3
4
/2

0
1
6
/N

Đ
-C

P
 

n
g
ày

 1
4
/5

/2
0
1
6
 q

u
y
 đ

ịn
h
 c

h
i 

ti
ết

 v
à 

b
iệ

n
 p

h
áp

 t
h
i 
h
àn

h
 L

u
ật

 B
an

 h
àn

h
 v

ăn
 

b
ản

 q
u
y
 p

h
ạm

 p
h
áp

 lu
ật

 

Đ
ư

ợ
c 

th
ay

 t
h
ế 

tạ
i 

Đ
iề

u
 1

4
 

T
hô

ng
 tư

 0
1/

20
20

/T
T

-V
P
C

P
 

n
g
ày

 2
1
/1

0
/2

0
2

0
 

N
g
ày

 1
5
/1

2
/2

0
2
0
 



    

     
94 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024 

 

S
T

T
 

T
ên

 l
o

ạ
i 

 

v
ă

n
 b

ả
n

 

S
ố

, 
k

ý
 h

iệ
u

; 

n
g

à
y
, 
th

á
n

g
, 

n
ă

m
 b

a
n

 h
à

n
h

 

v
ă

n
 b

ả
n

 

T
ên

 g
ọ

i 
củ

a
  

v
ă

n
 b

ả
n

  

L
ý
 d

o
 h

ết
  

h
iệ

u
 l

ự
c,

  

n
g

ư
n

g
 h

iệ
u

 l
ự

c 

N
g
à

y
 h

ết
, 
 

n
g

ư
n

g
 h

iệ
u

 l
ự

c 

II
. 
L

ĨN
H

 V
Ự

C
 T

Ổ
 C

H
Ứ

C
 C

Á
N

 B
Ộ

 

  
 1

. 
N

g
h

ị 
đ

ịn
h
 

1
5
0

/2
0
1
6
/N

Đ
-C

P
 

n
g
ày

 1
1
/1

1
/2

0
1
6
 

N
gh

ị 
đ
ịn

h
 q

u
y
 đ

ịn
h
 c

hứ
c 

n
ăn

g
, 
nh

iệ
m

 

v
ụ
, 

q
uy

ền
 h

ạn
 v

à 
cơ

 c
ấu

 t
ổ
 c

h
ứ
c 

củ
a 

V
ăn

 p
h
òn

g
 C

hí
n
h
 p

h
ủ 

Đ
ư

ợ
c 

th
ay

 t
h

ế 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h
 

số
  
7

9
/2

0
2

2
/N

Đ
-C

P
 

 n
g

ày
 0

6
/1

0
/2

0
2

2
 

N
g
ày

 1
0
/1

0
/2

0
2
3
 

T
ổ

n
g

 s
ố

: 
2
 v

ă
n

 b
ả

n
 

      

           

         



 
 

  

      

 CÔNG BÁO/Số 605 + 606/Ngày 10-5-2024      95 
 
 

V
Ă

N
 P

H
Ò

N
G

 C
H

ÍN
H

 P
H

Ủ
 

 

C
Ộ

N
G

 H
Ò

A
 X

Ã
 H

Ộ
I 

C
H

Ủ
 N

G
H

ĨA
 V

IỆ
T

 N
A

M
 

Đ
ộ
c 

lậ
p

 -
 T

ự
 d

o
 -

 H
ạ
n

h
 p

h
ú

c 
 

 

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 

V
ă
n

 b
ả

n
 q

u
y
 p

h
ạ

m
 p

h
á

p
 l

u
ậ

t 
cầ

n
 s

ử
a
 đ

ổ
i,

 b
ổ

 s
u

n
g

, 
th

a
y
 t

h
ế,

 b
ã

i 
b

ỏ
 h

o
ặ

c 
b

a
n

 h
à
n

h
 m

ớ
i 

th
u

ộ
c 

lĩ
n

h
 v

ự
c 

q
u

ả
n

 l
ý

  

n
h

à
 n

ư
ớ

c 
củ

a
 V

ă
n

 p
h

ò
n

g
 C

h
ín

h
 p

h
ủ

 t
ro

n
g

 k
ỳ
 h

ệ 
th

ố
n

g
 h

ó
a

 2
0
1
9

-2
0
2

3
 

(K
èm

 t
h
eo

 Q
u
yế

t 
đ
ịn

h
 s

ố
 2

5
3

/Q
Đ

-V
P

C
P

 n
g

à
y 

2
6

 t
h

á
n
g

 4
 n

ă
m

 2
0

2
4

 

củ
a

 B
ộ

 t
rư

ở
n

g
, 
C

h
ủ

 n
h

iệ
m

 V
ă
n

 p
h
ò
n

g
 C

h
ín

h
 p

h
ủ
) 

 

 

S
T

T
 

T
ên

 l
o
ạ
i 

 

v
ă
n

 b
ả
n

 

S
ố
, 
k

ý
 h

iệ
u

; 
n

g
à
y
, 
th

á
n

g
, 

n
ă
m

 b
a
n

 h
à
n

h
 v

ă
n

 b
ả

n
 

T
ên

 g
ọ

i 
c
ủ

a
  

v
ă

n
 b

ả
n

  

N
ộ
i 

d
u

n
g

 

 k
iế

n
 n

g
h

ị/
L

ý
 d

o
 

 k
iế

n
 n

g
h

ị 

C
ơ

 q
u

a
n

/ 

đ
ơ

n
 v

ị 
 

ch
ủ

 t
rì

 

T
h

ờ
i 

h
ạ
n

 

x
ử

 l
ý
 

h
o
ặ
c 

k
iế

n
 

n
g
h

ị 
x
ử

 l
ý

 

I.
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 K

IỂ
M

 S
O

Á
T

 T
H

Ủ
 T

Ụ
C

 H
À

N
H

 C
H

ÍN
H

 
 

1
. 

T
h
ô
n

g
 t

ư
 

 S
ố

 0
1

/2
0

2
0
/T

T
-V

P
C

P
 

n
g
ày

 2
1
/1

0
/2

0
2

0
 

Q
u
y
 đ

ịn
h
 c

h
ế 

đ
ộ
 b

áo
 

cá
o
 
đ
ịn

h
 
k
ỳ
 
v
à 

q
u
ản

 

lý
, 

sử
 d

ụ
n
g
, 

k
h
ai

 t
h
ác

 

H
ệ 

th
ố
n
g
 t
h
ô
n
g
 t
in

 b
áo

 

cá
o
 

củ
a 

V
ăn

 
ph

ò
ng

 

C
h
ín

h
 p

h
ủ
 

S
ử

a 
đ
ổ
i,
 b

ổ
 s

u
n
g
 c

ác
 b

iể
u
 

m
ẫu

 m
ộ
t 

số
 b

áo
 c

áo
; 

đ
iề

u
 

ch
ỉn

h
 k

ỳ
 b

áo
 c

áo
 v

à 
m

ộ
t 

số
 q

u
y
 đ

ịn
h
 v

ề 
H

ệ 
th

ố
n
g
 

th
ô
n
g
 t

in
 b

áo
 c

áo
 c

ủ
a 

V
ăn

 

p
h
ò
n
g
 C

h
ín

h
 p

h
ủ
 đ

ể 
p
h
ù
 

h
ợ

p
 v

ớ
i 

Q
u
y
 c

h
ế 

là
m

 v
iệ

c 

củ
a 

C
h
ín

h
 p

h
ủ
 v

à 
cá

c 
q
u
y
 

đ
ịn

h
 p

h
áp

 l
u
ật

 l
iê

n
 q

u
an

 

C
ụ
c 

K
iể

m
 

so
át

 t
h
ủ
 t
ụ
c 

h
àn

h
 c

h
ín

h
 

T
h
án

g
 

9
/2

0
2
4
 

T
ổ

n
g

 s
ố

: 
0
1

 v
ă

n
 b

ả
n

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ XUẤT BẢN 

Địa chỉ: Số 1, Hoàng Hoa Thám, Ba Đình, Hà Nội 

Điện thoại liên hệ:  

- Nội dung: 080.44417; Fax: 080.44517 

- Phát hành: 080.48543 

Email: congbao@chinhphu.vn 

Website: http://congbao.chinhphu.vn 

In tại: Xí nghiệp Bản đồ 1 - Bộ Quốc phòng 

 

mailto:congbao@chinhphu.vn
http://congbao.chinhphu.vn/

